
Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СЕЛЬМЕНТАУЗЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ «Сельментаузенская СОШ») 

 

 

П Р И К А З 
 

15   августа  2023 г. № 31-а 

                                                              с. Сельментаузен 

 

О введении электронного документооборота 

В соответствии с  Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 298-ФЗ, 

предоставляющим образовательной организации право применения электронного 

документооборота и  предусматривающий создание, подписание, использование и 

хранение документов, связанных с деятельностью образовательной организации, в 

электронном виде без дублирования на бумажном носителе, в целях упрощения 

деятельности школы по документообороту п р и к а з ы в а ю: 

1.Ввести электронный документооборот в МБОУ «Сельментаузенская СОШ» с 

01.09.2023 года по созданию, подписанию, использованию и хранению 

документов, связанных с деятельностью образовательной организации, в 

электронном виде без дублирования на бумажном носителе; 

2.В случае необходимости обеспечить распечатку документов по 

соответствующим запросам вышестоящих организаций, участников 

образовательных отношений и оставить право МБОУ «Сельментаузенская СОШ» 

ввести приказы, протоколы педагогических советов, аналитики на бумажных 

носителях. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

                Директор                                 Р.М.Исмаилова 

http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129
http://www.kremlin.ru/acts/bank/48129

		2024-02-02T14:07:29+0300
	Исмаилова Румиса Мухмадовна




